

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

ผลงานวิชาการที่มีความโดดเด่นเพื่อนำเสนอ “แบบปากเปล่า” (Highlighted Pharmacy Research and Innovation: Oral presentation)					
ลำดับที่	ชื่อ-นามสกุล	เลขที่ ภ.	หน่วยงานต้นสังกัด	ชื่อผลงานวิชาการที่นำเสนอ	สาขา
1	ภญ.ศิริรัตน์ ชูสกุล	22713	โรงพยาบาลวาปีปทุม	การพัฒนาระบบการปรับขนาดยาให้เหมาะสมสำหรับผู้ป่วยในที่มี การทำงานของไตบกพร่อง	เภสัชกรรมคลินิก
2	ภญ.นิศากร ชินวานิชย์ เจริญ	9594	โรงพยาบาลอุดรธานี	การพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่ใช้ในการคัดกรองคำสั่งใช้ยาและ ประสานรายการยากลับบ้านในแผนกอายุรกรรมโรงพยาบาล อุดรธานี	เภสัชกรรมคลินิก
3	ภญ.ณิชา ประพนธ์	23252	โรงพยาบาลจตุรพักตรพิมาน	ผลของการให้บริบาลทางเภสัชกรรมผู้ป่วยโรคติดเชื้อเอชไอวีคลินิก ยาต้านไวรัส โรงพยาบาลจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมคลินิก
4	ภญ.นุชนาถ พันระไชย	31696	โรงพยาบาลสมเด็จพระพุทธพรหม นารายณ์	การประเมินการใช้ยาอย่างสมเหตุผลMeropenemเพื่อกำหนดแนว ทางการสั่งใช้และบูรณาการเพื่อลดเชื้อดื้อยาในโรงพยาบาลสมเด็จ พรหมนารายณ์	เภสัชกรรมคลินิก
5	ภก.คเชนทร์ ชนะชัย	18598	โรงพยาบาลบึงบูรพ์	ประสิทธิผลของโปรแกรมการแก้ปัญหาด้านยาเชิงรุกเฉพาะรายด้วย การจ่ายยาแนวใหม่ ในผู้ป่วยสูงอายุโรคเบาหวาน เขตเทศบาลตำบล บึงบูรพ์ จังหวัดศรีสะเกษ : การวิจัยแบบผสมวิธี	เภสัชกรรมคลินิก
6	ภญ.นิตยา จันดาวัลย์	10568	โรงพยาบาลอุดรธานี	ผลการพัฒนาระบบการจ่ายยาผู้ป่วยจำหน่ายกลับบ้านแบบใหม่ของ ผู้ป่วยใน โรงพยาบาลอุดรธานี	เภสัชกรรมคลินิก
7	ภญ.ริฎา วัฒนศิริวนิชช์	23288	โรงพยาบาลรามัน	ผลของการพัฒนารูปแบบวิถีการจัดยาแบบ7วัน เพื่อสนับสนุนผู้ดูแล ต่อ ความร่วมมือในการรับประทานยาของผู้ป่วยจิตเภทใน โรงพยาบาลรามัน จังหวัดยะลา	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

8	ภก.วรพงศ์ เรืองสงค์	27201	โรงพยาบาลกระบี่	ผลการบริหารทางเภสัชกรรมขนาดยาแวนโคมัยซินร่วมกับการทำนายระดับยาด้วยค่าพารามิเตอร์ทางเภสัชจลนศาสตร์ ในผู้ป่วยติดเชื้อแบคทีเรียแกรมบวก ที่นอนรักษาตัวบนหอผู้ป่วยโรงพยาบาลกระบี่	เภสัชกรรมคลินิก
9	ภญ.ศิริรภา พลเยี่ยม	23011	โรงพยาบาลโพนทอง	การพัฒนาระบบเฝ้าระวังเหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ด้านยา เพื่อป้องกันการแพ้ซ้ำ โดยใช้ Clinical Tracer ร่วมกับ Appreciative Inquiry ภายใต้งบรับของโรงพยาบาลโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมคลินิก
10	ภก.ธนิน กองพัฒน์พาณิชย์	37344	โรงพยาบาลเบตง	ผลการใช้ IPD Paperless ต่อระบบยาโรงพยาบาลเบตง	เภสัชกรรมคลินิก
11	ภญ.เสาวภา ทองสอดแสง	12424	โรงพยาบาลอุดรธานี	การประเมินผลการพัฒนางานบริหารเภสัชกรรมร่วมกับทีมสหสาขาวิชาชีพในผู้ป่วย ปลูกถ่ายไตโรงพยาบาลอุดรธานี	เภสัชกรรมคลินิก
12	ภญ.พนิดา คำผล	10236	โรงพยาบาลนครปฐม	ผลของการใช้ Protamine และ Naloxone Trigger Tools ต่อการค้นหาและลด Preventable ADRs ในโรงพยาบาลนครปฐม	เภสัชกรรมคลินิก
13	ภญ.นิศารัตน์ สุระมาศ	24468	โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย	การพัฒนารูปแบบการติดตามการใช้ยามอร์ฟินในผู้ป่วยระยะท้าย โดยการให้บริการเภสัชกรรมทางไกล (Telepharmacy) ในโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม	เภสัชกรรมชุมชน
14	ภญ.ชนากิตต์ อิ่มบำรุง	12740	ร้านยาพรประสิทธิ์	ผลลัพธ์ของการช่วยเหลือผู้ป่วยกลุ่มเปราะบางในชุมชนหมู่บ้าน นักกีฬา โดยเครือข่ายความร่วมมือ ทีมสหวิชาชีพที่มีเภสัชกรชุมชนเป็นศูนย์กลาง ภายใต้งบโครงการ อสส.จิตอาสาพาผู้ป่วยพบแพทย์	เภสัชกรรมชุมชน
15	ภญ.ทรัพย์พานิช พลาบุญช์	25827	ร้านบ้านยาทรัพย์พานิช	ความชุกและปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับการมียาเหลือใช้ของผู้ป่วยโรคเรื้อรัง ในศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมชุมชน

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

16	ภญ.สุชาดา กาบิน	27690	โรงพยาบาลสีชมพู	การพัฒนารูปแบบบริการเภสัชกรรมทางไกลในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง แบบบูรณาการ ร่วมกับระบบสุขภาพชุมชน เครือข่ายบริการสุขภาพ อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น	เภสัชกรรมชุมชน
17	ภก.วีรศักดิ์ แผ่นเงิน	27761	โรงพยาบาลสิรินธร จังหวัด ขอนแก่น	การจัดการบำบัดด้านยา (Medication Therapy Management (MTM)) เพื่อป้องกันและชะลอโรคไตเรื้อรังในชุมชนต้นแบบชะลอ ไตเสื่อม เครือข่ายบริการสุขภาพโรงพยาบาลสิรินธร จังหวัด ขอนแก่น	เภสัชกรรมชุมชน
18	ภญ.ธรณิศ ประตังถาโต	25361	ร้านยา ธงชัยเภสัช	นวัตกรรมเภสัชพันธุศาสตร์ในร้านยา และเภสัชกรรมทางไกล	เภสัชพันธุศาสตร์
19	ภญ.ลือลักษณ์ ล้อมลิ้ม	10813	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	เภสัชพันธุศาสตร์: กรอบความคิดใหม่สำหรับการพัฒนายาใหม่และ การพิสูจน์แนวคิด	เภสัชพันธุศาสตร์
20	ภญ.เกศรินทร์ ชัยศิริ	17290	โรงพยาบาลชลบุรี	การพัฒนาระบบบริการและบริบาลทางเภสัชพันธุศาสตร์เพื่อความ ปลอดภัยในการใช้ยาของโรงพยาบาลชลบุรี	เภสัชพันธุศาสตร์
21	ภก.สุรชาติ ดาทอง	23814	โรงพยาบาลประโคนชัย	ผลลัพธ์ของการตรวจคัดกรองยีน HLA-B*58:01 ในผู้ป่วยโรคเกาต์ ก่อนเริ่มให้ยา Allopurinol	เภสัชพันธุศาสตร์
22	ภญ.โณมนางค์ ภูมิสายตร	39244	มหาวิทยาลัยนเรศวร	โครงการพัฒนาระบบการเชื่อมโยงการทำงานเภสัชพันธุศาสตร์ ระหว่างโรงพยาบาลและร้านยา: กรณีศึกษาจังหวัดพิษณุโลก	เภสัชพันธุศาสตร์
23	ภญ.ธนกร ลิขิตเทียนทอง	17378	โรงพยาบาลสมุทรสาคร	ลักษณะของยีนเอ็นอะซีติลทรานสเฟอเรส 2 กับการเกิดตับอักเสบ จากยารักษาวัณโรค	เภสัชพันธุศาสตร์

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

24	ภก.ณัฐพล ยั่งยืน	45262	โรงพยาบาลปทุมราชวงศา	การประเมินความคงตัวของยาเตรียมเฉพาะคราว (Extemporaneous Preparations) ตำรับ Oseltamivir Suspension 10 mg/mL โรงพยาบาลปทุมราชวงศา	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ และเภสัชกรรมอุตสาหกรรม
25	ภญ.ลือลักษณ์ ล้อมลิ้ม	10813	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	การออกแบบและสังเคราะห์อนุพันธ์โทรลอกซาไมด์เพื่อเป็นสารยับยั้งเอนไซม์ อะเซทิลโคลีนเอสเตอเรส (Design and synthesis of troloxamide derivatives as acetylcholinesterase inhibitors)	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ และเภสัชกรรมอุตสาหกรรม
26	ภญ.ภาวรินทร์ นุชสาย	36648	องค์การเภสัชกรรม	Cytisine GPO: นวัตกรรมยาใหม่เพื่อการเลิกบุหรี่	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ และเภสัชกรรมอุตสาหกรรม
27	ภก.ธวัชชัย แซ่ลิ้ม	18917	โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่	R.E.A.D.Y. Project: Reliable Efficiency in Antibiotic Delivery	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ และเภสัชกรรมอุตสาหกรรม
28	ภญ.จิตราภรณ์ พันธุ์เพชร	21432	โรงพยาบาลพุทธโสธร	การศึกษาค่าความเข้มข้นของสารละลายอาหารที่ให้ทางหลอดเลือดดำ ในผู้ป่วยทารกแรกเกิด โรงพยาบาลพุทธโสธร (Investigation of Osmotic Concentration in Parenteral Nutrition Administered to Neonatal Patients at Buddhasothorn Hospital)	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ และเภสัชกรรมอุตสาหกรรม
29	ภก.ธนุภัทร จำนงค์ศรี	23080	โรงพยาบาลกาฬสินธุ์	ผลการใช้กระบวนการต่อรองราคายาในกระบวนการคัดเลือกยาเข้าบัญชียาโรงพยาบาลกาฬสินธุ์ Results of using the drug price	บริหารเภสัชกิจ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

				negotiation process in the drug selection process of Kalasin Hospital	
30	ภญ.ธัญญรัตน์ จีงพิสิฐ	33994	สถาบันป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง	การประยุกต์ใช้ Google Sheets และ Apps Script เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารคลังยา ในสถาบันป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง	บริหารเภสัชกิจ
31	ภก.สุพยาน ลาเต๊ะ	13906	โรงพยาบาลยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี	การพัฒนารูปแบบการให้บริการเภสัชสนเทศผ่านช่องทางสื่อเฟซบุ๊กเพจ PharmYaring กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลยะหริ่ง	บริหารเภสัชกิจ
32	ภก.วีรชัย โฆสิตชัยยงค์	8895	โรงพยาบาลนครปฐม	ประสิทธิภาพของมาตรการลดต้นทุนยานอกบัญชียาหลักแห่งชาติ โรงพยาบาลนครปฐม	บริหารเภสัชกิจ
33	ภญ.บัณฑิตา สัตยารักษ์	8575	กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลลำปาง	การพัฒนากระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง(ยา) เพื่อเพิ่มประสิทธิผลของระบบบริหารสินค้าคงคลัง โรงพยาบาลลำปาง	บริหารเภสัชกิจ
34	ภญ.สุธิดา ปาบุตร	35136	รพ.ปทุมราชวงศา	ผลลัพธ์ทางคลินิกและเศรษฐศาสตร์จากการใช้แนวทางการปรับเปลี่ยนยาปฏิชีวนะชนิดฉีดเป็นชนิดรับประทานในผู้ป่วยโรคติดเชื้อบริเวณผิวหนังและเนื้อเยื่ออ่อนในโรงพยาบาลชุมชน	บริหารเภสัชกิจ
35	ภญ.จันทร์จรรย์ ดอกบัว	12841	สสจ.อำนาจเจริญ	รูปแบบการพัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ชุมชน เขต รพ.สต.วินัยดี อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
36	ภญ.อัมพวรรณ หนูฤทธิ์	32286	โรงพยาบาลเขาชัยสน	การพัฒนารูปแบบการแก้ไขปัญหาผลิตภัณฑ์สุขภาพในชุมชนอำเภอลำเขาชัยสน โดยใช้เครือข่ายบวร.ร.	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

37	ภก.ชาญชัย บุญเชิด	22806	โรงพยาบาลไทยเจริญ	ประสิทธิภาพของนวัตกรรมชุดตรวจไนเตรทเพื่อค้นหาไนโตรซามีน ก่อมะเร็ง ในผลิตภัณฑ์สุขภาพชุมชน โรงพยาบาลไทยเจริญ จังหวัด ยโสธร	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
38	ภญ.นันทนีย์ ศรีสวัสดิ์	35163	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดลพบุรี	การพัฒนาสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ (ร้านนวด) สู่มาตรฐาน นวดไทยพรีเมียมบนเส้นทางการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ จังหวัดลพบุรี	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
39	ภก.กิตติพิศ ไกรบุตร	36971	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด อุดรธานี	ผลของการพัฒนาแนวทางการจัดทำลาภนของบรรจยาของ คลินิกเวชกรรมตามกฎหมาย: กรณีศึกษาอำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
40	ภญ.ฐิติมา ทองสังข์	16938	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง	นวัตกรรมการส่งเสริมการเรียนรู้ด้านการบริโภคและเฝ้าระวัง ผลิตภัณฑ์สุขภาพผิดกฎหมายของเยาวชนในจังหวัดพัทลุง	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
41	ภญ.สุภาวดี เปล่งชัย	15092	โรงพยาบาลทุ่งเขาหลวง	ผลการศึกษาศถานการณ์ พฤติกรรม และผลกระทบการใช้กัญชาใน ภาคประชาชน ใน 5 จังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
42	ภญ.ไสว ตันทุพุทธ	13655	โรงพยาบาลอุทุมพรพิสัย	การพัฒนาศูนย์แจ้งเตือนภัยในชุมชนและ อสม.นักวิทยาศาสตร์ การแพทย์ชุมชน โรงพยาบาลอุทุมพรพิสัย อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
43	ภญ.ตุลาภรณ์ รุจิระयरรง	14699	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดลพบุรี	ประสิทธิผลมาตรการปิดกั้นโฆษณาผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่จำหน่าย ทางตลาดออนไลน์ในเขตภาคกลาง	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
44	ภญ.ทรัพย์พานิช พลาบุญช์	25827	ร้านบ้านยาทรัพย์พานิช	การสำรวจการรับรู้และการพัฒนารูปแบบการบังคับใช้กฎหมาย (พ.ร.บ.ยา พ.ศ.2510 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) ในร้านค้า ร้านชำ เขต เทศบาลเมืองร้อยเอ็ด	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

45	ภก.ดุริพัธ แจ่มใจ	12357	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสงขลา	การศึกษารูปแบบการพัฒนาความสามารถในการใช้ฉลากอาหารเพื่อคุ้มครองตนเองของผู้บริโภคผ่านการถ่ายทอดจาก ครู ก.	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
46	ภก.นฤนาท โสมาศรี	34213	โรงพยาบาลภูเวียง	การพัฒนารูปแบบเฝ้าระวังการใช้ยาไม่ปลอดภัยในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง โรงพยาบาลภูเวียง จังหวัดขอนแก่น	การคุ้มครองผู้บริโภคฯ
47	ภญ.วิลาสินี หงสนันท์	20835	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุโขทัย	ประสิทธิผลของยาสมุนไพรตำรับพระร่วงในการรักษาอาการปวดเมื่อยกล้ามเนื้อและอ่อนเพลียเหนื่อยล้า	เภสัชกรรมสมุนไพร
48	ภก.ธัญญา สองเมือง	27889	โรงพยาบาลวารินชำราบ	ผลการพัฒนาโปรแกรมแจ้งเตือนอันตรายระหว่างยาแผนปัจจุบันและยาสมุนไพร เพื่อความปลอดภัยจากการใช้ยาในโรงพยาบาล	เภสัชกรรมสมุนไพร
49	ภญ.หทัยรัตน์ โคตรสมพงษ์	15921	โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา	การวิจัยประเมินผลโครงการพัฒนาระบบการเข้าถึงบริการ และส่งเสริมการใช้ยาัญญา ทางารแพทย์อย่างสมเหตุผล คลินิกัญญาทางารแพทย์แบบบูรณาการ โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา	เภสัชกรรมสมุนไพร
50	ภญ.ชวัลลภย์ เมฆสวัสดิชัย	10106	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระบุรี	การสังเคราะห์รูปแบบระบบยาสมุนไพร เขตสุขภาพที่ 4 เพื่อเสนอเป็นนโยบายสู่การปฏิบัติ	เภสัชกรรมสมุนไพร
51	ภก.ชาตรี ปันอิน	22576	โรงพยาบาลประโคนชัย	Digital Pharmacy in action: จากกระดาษสู่ดิจิทัล ยกระดับคุณภาพและประสิทธิภาพงานบริการจ่ายยาผู้ป่วยในด้วยระบบ IPD Paperless	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
52	ภก.ธัญญา สองเมือง	27889	โรงพยาบาลวารินชำราบ	การพัฒนาระบบเชื่อมโยงข้อมูลอาการไม่พึงประสงค์จากยาและป้องกันการแพ้ซ้ำ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
53	ภญ.ชุติมา ศรียาภัย	18255	โรงพยาบาลสุราษฎร์ธานี	แอปพลิเคชันนัดรับยาหยอดตาชนิดยาเตรียมพิเศษ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

54	ภก.ศุภณัฐ หอมหวล	33506	โรงพยาบาลท่าตูม	การพัฒนาระบบแจ้งเตือนการฉีดยาต้านโรคจิตรูปแบบออกฤทธิ์นาน (LAIs) เชิงรุก ในผู้ป่วยจิตเวชด้วยโปรแกรมเซทบอท ปัญญาประดิษฐ์	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
55	ภญ.สาวิณี โชคเฉลิมวงศ์	27023	โรงพยาบาลนครปฐม	SMART ADR: นวัตกรรมดิจิทัลส่งต่อข้อมูลป้องกันแพ้ยาซ้ำและเพิ่มการรายงานเชิงรุก	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
56	ภก.ฐิติภูมิ เฟื่องชัย	43790	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ	“กูปรีพลัส” แพลตฟอร์มดิจิทัลปฏิวัติการจัดการข้อร้องเรียนและเอกสารทางกฎหมาย ตามแนวคิด GCHP เพื่อยกระดับประสิทธิภาพงานคุ้มครองผู้บริโภคด้านสุขภาพ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

ผลงานวิชาการที่มีความโดดเด่นเพื่อนำเสนอ “แบบโปสเตอร์” (Highlighted Pharmacy Research and Innovation: Poster presentation)					
ลำดับ	ชื่อ-นามสกุล	เลขที่ ภ.	หน่วยงานต้นสังกัด	ชื่อผลงานวิชาการที่นำเสนอ	สาขา
57	ภญ.วราภรณ์ ริมชัยสิทธิ์	10592	โรงพยาบาลอุดรธานี	การพัฒนาระบบยาของผู้ป่วยระยะท้ายในสถานชีวิภิบาล	เภสัชกรรมคลินิก
58	ภญ.นิจวรรณ ชื่นไมตรี	21720	โรงพยาบาลวารินชำราบ	การเพิ่มประสิทธิภาพการประเมินความเสี่ยงโรคไตในผู้ติดเชื้อเอชไอวี: การเปรียบเทียบความแม่นยำของแบบจำลองคะแนนความเสี่ยงโรคไตเรื้อรังของไทยกับแบบจำลองสากลในผู้ป่วยที่ได้รับยาต้านไวรัสเอชไอวี ณ โรงพยาบาลวารินชำ	เภสัชกรรมคลินิก
59	ภญ.พนัสนิย์ สุวาสุนะ	15059	โรงพยาบาลศีขรภูมิ อำเภอสีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	ผลของการใช้ระบบปรับขนาดยาแบบใหม่ ในผู้ป่วยที่มีภาวะไตบกพร่องต่อความเหมาะสมในการใช้ยาของผู้ป่วยที่เข้ารับการรักษา โรงพยาบาลศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เภสัชกรรมคลินิก
60	ภก.ชาตรี ปันอิน	22576	โรงพยาบาลประโคนชัย	Proactive medication screening: คัดกรองเชิงรุก ค้นหา แก้ไข เพิ่มความปลอดภัยด้านยา	เภสัชกรรมคลินิก
61	ภญ.เกศสุภา พลพงษ์	18446	โรงพยาบาลศรีสะเกษ	การพัฒนาระบบป้องกันการแพ้ยาซ้ำในโรงพยาบาลด้วยการเชื่อมโยงประวัติแพ้ยาออนไลน์ในเครือข่ายจังหวัดศรีสะเกษ	เภสัชกรรมคลินิก
62	ภก.เกษมศักดิ์ ทุลมาลา	40913	โรงพยาบาลปราสาท	การพัฒนาระบบการดูแลผู้ป่วยวัณโรคคอตีบหลายขนานด้วยสูตรยาระยะสั้นชนิดกินโดยการมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่าย โรงพยาบาลปราสาท จังหวัดสุรินทร์	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

63	ภญ.หนึ่งหทัย นาดีสังข์	15096	โรงพยาบาลขุนหาญ	ผลของการใช้โปรแกรมการบริหารทางเภสัชกรรมในแผนผู้ป่วยใน ร่วมกับการติดตามการใช้ยาของผู้ป่วยในที่แพทย์สั่งจำหน่ายโดยใช้ระบบเภสัชกรรมทางไกล เพื่อลดปัญหาจากการใช้ยา โรงพยาบาล ขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ	เภสัชกรรมคลินิก
64	ภญ.ดวงธิดา หาคำ	21989	โรงพยาบาลวิเศษชัยชาญ	การพัฒนางานบริหารทางเภสัชกรรมสำหรับผู้ป่วยที่ใช้กัญชาทาง การแพทย์ โดยประยุกต์ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ ในคลินิกกัญชา ทางการแพทย์ โรงพยาบาลอ่างทอง	เภสัชกรรมคลินิก
65	ภญ.กรรณกนก อมรพันธุ์ศักดิ์	44114	โรงพยาบาลนครปฐม	การศึกษาการตรวจติดตามระดับยาในเลือดของยา Valproic acid ที่มีความสัมพันธ์กับการควบคุมอาการชัก	เภสัชกรรมคลินิก
66	ภญ.นිරชา พลอินทร์	32175	โรงพยาบาลสงขลานครินทร์ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ผลของการป้องกันแสงสำหรับอาหารทางหลอดเลือดดำในทารก ก่อนกำหนดน้ำหนักตัวน้อยมาก	เภสัชกรรมคลินิก
67	ภญ.วาสิตฐี หัตถา	29185	โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์	ผลการใช้แนวทางปฏิบัติเพื่อป้องกันการเกิดภาวะกรดแลคติกซึ่ง สัมพันธ์กับ การใช้ยาเมทฟอร์มิน	เภสัชกรรมคลินิก
68	ภญ.นันทวรรณ ว่องไว	27295	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราช สว่างแดนดิน	ผลการพัฒนาระบบการเบิกจ่ายยาต้านไวรัสในทารกแรกเกิดร่วมกับ ของสหวิชาชีพต่อการลดระยะเวลาการรอคอยและความคลาดเคลื่อน ทางยา	เภสัชกรรมคลินิก
69	ภญ.ปิยะวัน วงษ์บุญหนัก	7656	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยหัว เฉียวเฉลิมพระเกียรติ	ก๊าวเล็กๆ ที่ยิ่งใหญ่ของร้านยายุคใหม่	เภสัชกรรมชุมชน

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

70	ภญ.ศิวพร ปิเจริญทรัพย์	17360	ร้านยาศิวพรเภสัช	Pharmacy Risk Guard: PM-CARE Phase I (High-Alert Drugs in Community Pharmacy)	เภสัชกรรมชุมชน
71	ภก.กฤษฎาตุนเดช วงศ์เวชวิวัฒน์	33504	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสยาม	Enhancing Patient Engagement through QR Code-Enabled Medication Labels: A Community Pharmacy Study at The Rungrueang Pharmacy Company Limited	เภสัชกรรมชุมชน
72	ภก.ทวีศักดิ์ มณีโรจน์	30568	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	การศึกษาผลลัพธ์และปัจจัยที่สัมพันธ์กับความสำเร็จในการเลิกบุหรี่ของผู้รับบริการ ณ คลินิกเลิกบุหรี่ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชนคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	เภสัชกรรมชุมชน
73	ภก.ชวณ วาริบุญมา	26502	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี	ผลลัพธ์ของการพัฒนาร้านชำในชุมชนสู่การเป็นชุมชนต้นแบบร้านชำคุณภาพการใช้ยาสมเหตุผล(G-RDU): กรณีศึกษาตำบลดอนกลอย อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี	เภสัชกรรมชุมชน
74	ภญ.ชลวรรณ ตันพานิช	45884	โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ	การประเมินข้อบ่งชี้ของการตรวจคัดกรองยีนแพ้ยาและผลกระทบทางคลินิกในผู้ป่วยในโรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ	เภสัชพันธุศาสตร์
75	ภก.สุทธิเกียรติ สำเภา	38477	โรงพยาบาลนพรัตนราชธานี	ผลทางเภสัชพันธุศาสตร์ของยีน N-acetyltransferase 2 (NAT2) ในการเกิดพิษต่อดับจากยาต้านไวรัสในโรงพยาบาลนพรัตนราชธานี	เภสัชพันธุศาสตร์
76	ภก.ศิรินทร์ อิงวิยะ	28680	โรงพยาบาลสงขลา	ผลการตรวจคัดกรอง HLA-B*58:01 ในผู้ป่วยโรคเก๊าท์และผู้ที่มี	เภสัชพันธุศาสตร์

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

				ภาวะกรดยูริกในเลือดสูง ณ โรงพยาบาลสงขลา	
77	ภญ.ธิติมา ศรีมะเรือง	14171	โรงพยาบาลสุรินทร์	การพัฒนาการบริหารทางเภสัชกรรมโดยใช้ข้อมูลเภสัชพันธุศาสตร์ ป้องกันผื่นแพ้ยาชนิดรุนแรงจากยา Allopurinol และ Carbamazepine	เภสัชพันธุศาสตร์
78	ภญ.พรจิตร เอี่ยมอุไร	16154	โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์	บทบาทของเภสัชกรในการนำผลการตรวจยีน CYP2C19 เพื่อ แนะนำการเลือกยาต้านเกล็ดเลือดในผู้ป่วยโรคหัวใจและ หลอดเลือดหรือโรคหลอดเลือดสมองที่ได้รับการใส่ขดลวด	เภสัชพันธุศาสตร์
79	ภญ.พัชรี กาญจนวัฒน์	11293	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ จังหวัดอุบลราชธานี	ระบบคัดกรองและส่งต่อข้อมูลผลตรวจยีนแพ้ยาในโรงพยาบาล เครือข่ายจังหวัดอุบลราชธานี	เภสัชพันธุศาสตร์
80	ภก.อัยสรายุ แก้วเกต	27765	โรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย	CatapPlus+: Development of Terminalia catappa-Based Bilayer Hydrogel Composed of Sodium Alginate/Carboxymethyl Chitosan and Polyvinyl Alcohol/Polycaprolactone Electrospun Nanofibers for Burn Wound Treatment	เภสัชศาสตร์และ เทคโนโลยีฯ และเภสัช กรรมอุตสาหกรรม
81	ภญ.นิธิมา คารมปราชญ์	14950	โรงพยาบาลพิจิตร	การศึกษาความคงสภาพยา Chloral hydrate syrup ที่เตรียม ขึ้นใช้ในโรงพยาบาลพิจิตร	เภสัชศาสตร์และ เทคโนโลยีฯ และเภสัช กรรมอุตสาหกรรม
82	ภญ.กัญญชนก จรูญศักดิ์ชัย	17420	โรงพยาบาลพุทธชินราช พิษณุโลก	พัฒนางานบริหารเวชภัณฑ์ด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศในการ บริหารจัดการเวชภัณฑ์คงคลัง	บริหารเภสัชกิจ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

83	ภก.นพรัตน์ คุปติธรรมา	9992	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ จังหวัดอุบลราชธานี	การพัฒนาระบบบริหารคลังยาเคมีบำบัดแบบฉีดยาที่มีมูลค่าสูงโดยใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์	บริหารเภสัชกิจ
84	ภญ.อาภัสสา ตั้งกิจพานิช	13445	โรงพยาบาลกลาง สำนักงานการแพทย์ กลาง	การพัฒนาระบบบริหารจัดการชุดยาฉุกเฉินพร้อมใช้ภายใน โรงพยาบาล กลาง	บริหารเภสัชกิจ
85	ภญ.พวงเพชร กลิ่นแก้ว	32915	โรงพยาบาลหาดใหญ่	การพัฒนาระบบบริหารจัดการยาช่วยชีวิตให้มีมาตรฐานและปลอดภัย ด้วยแนวคิดคุณภาพ 3C-DALI	บริหารเภสัชกิจ
86	ภญ.อรนภา ธิปัตติ	25903	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี	"การศึกษาผลการออกแบบระบบงานเพื่อลดระยะเวลาการจ่ายยา ด่วน/ ยา stat (A STUDY ON THE EFFECTS OF WORK SYSTEM REDESIGN TO REDUCE DISPENSING TIME FOR STAT MEDICATIONS)	บริหารเภสัชกิจ
87	ภญ.ปุ้ม ภูสาศัส	28918	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราช สระแก้ว	รูปแบบการให้บริการเภสัชกรรมทางไกล ในผู้ป่วยคลินิก เบาหวาน โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว	บริหารเภสัชกิจ
88	ภก.ชวณ วาริบุญมา	26502	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด อุดรธานี	ผลลัพธ์ของการพัฒนาร้านชำในชุมชนสู่การเป็นชุมชนต้นแบบ ร้านชำคุณภาพการใช้ยาสมเหตุผล (G-RDU): กรณีศึกษาตำบล ดอนกลอย อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี	การคุ้มครองผู้บริโภค
89	ภก.ชวณ วาริบุญมา	26502	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด อุดรธานี	การพัฒนาแนวทางในการขับเคลื่อนนโยบายการใช้ยาอย่างสม เหตุผลในชุมชน สู่การเป็นจังหวัดใช้ยาอย่างสมเหตุผล (RDU province) จังหวัดอุดรธานี	การคุ้มครองผู้บริโภค
90	นางกาญจนา เป๊ะประภา	-	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด มหาสารคาม	การพัฒนารูปแบบขับเคลื่อนจังหวัดมหาสารคามใช้ยาอย่างสม เหตุผล	การคุ้มครองผู้บริโภค

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

91	ภญ.อัจฉราภรณ์ กิดชนะ	29510	โรงพยาบาลหนองหาน	ผลของการพัฒนารูปแบบเฝ้าระวังการจำหน่ายยาไม่ปลอดภัยในร้านชำ โดยการมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่าย ผ่านนโยบายส่งเสริมการใช้ยาสมเหตุผลในชุมชน (RDU Community) ในเขตเทศบาลตำบลหนองหาน อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี	การคุ้มครองผู้บริโภค
92	ภญ.หนึ่งฤทัย ไชยโยราช	28930	โรงพยาบาลสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	การพัฒนาเครือข่าย “ชุมชนชะลอไตเสื่อม” ในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 2-3 เขตโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโคกสำราญ อ.บ้านแฮด จ.ขอนแก่น	การคุ้มครองผู้บริโภค
93	ภญ.เพิ่มพรรณ ณะภาส	12528	โรงพยาบาลรัตภูมิ	การพัฒนารูปแบบการจัดการปัญหาการใช้ยาและผลิตภัณฑ์สุขภาพที่ไม่ปลอดภัยของผู้ป่วยโรคเรื้อรัง ในเขตโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเขาพระ อำเภอรัตภูมิ จังหวัดสงขลา	การคุ้มครองผู้บริโภค
94	ภญ.ฐิติมา ทองสังข์	16938	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง	การพัฒนาหลักสูตรออนไลน์การเฝ้าระวังคุณภาพนมโรงเรียน: นวัตกรรมการศึกษาด้านคุ้มครองผู้บริโภค	การคุ้มครองผู้บริโภค
95	ภญ.พิชญาภา พรหมมีเดช	38661	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพะเยา	ประสิทธิผลของรูปแบบการสร้างความรู้ด้านการใช้อย่างสมเหตุผลแบบมีส่วนร่วมของชุมชน: กรณีศึกษาผู้ป่วยโรคเรื้อรัง จังหวัดพะเยา	การคุ้มครองผู้บริโภค
96	ภญ.ธนมนต์ กลิ่นประทุม	44919	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพนทอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ	นวัตกรรมโพนทองคุ้มครองผู้บริโภค (SMART PHONTHONG CONSUMER PROTECTION)	การคุ้มครองผู้บริโภค
97	ภญ.ไสว ตันทวุธ	13655	โรงพยาบาลอุทุมพรพิสัย	ผลการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการร้านชำต่อการสำรวจสถานการณ์การกระจายยาในร้านชำ โดยใช้โปรแกรม G-RDU & GSHP , MOPH อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ	การคุ้มครองผู้บริโภค

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

98	ภก.เสาร์เอก สายสมุทร	32280	โรงพยาบาลเทพา	THEPHA MODEL : การพัฒนารูปแบบการจัดการผลิตภัณฑ์สุขภาพที่ไม่ปลอดภัยโดยการมี ส่วนร่วมของ อสม.นักวิทย์ ประจำศูนย์แจ้ห่มตอนท้ายสุขภาพในชุมชน อำเภอเทพา จังหวัดสงขลา	การคุ้มครองผู้บริโภค
99	ภก.นนทวัจน์ ผ่องใสกุลรัตน์	28549	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดลพบุรี	การพัฒนาร้านชำจังหวัดลพบุรี ด้วยการตรวจประเมินโดยใช้โปรแกรม เฝ้าระวังยาและผลิตภัณฑ์สุขภาพในชุมชน (G-RDU&G-SHP)	การคุ้มครองผู้บริโภค
100	ภญ.อุลันนันท์ สุดแสนทวีโชติ	18767	โรงพยาบาลกาฬสินธุ์	ประสิทธิผลการการใช้น้ำมันกัญชาตำรับหมอเดชา ร่วมกับการบริหารเภสัชกรรมเพื่อช่วยลดอาการคัน ในผู้ป่วยไตวายระยะท้ายที่เลือกการรักษาแบบประคับประคองโรงพยาบาลกาฬสินธุ์	เภสัชกรรมสมุนไพร
101	ภญ.นริศา คำแก่น	6975	วิทยาลัยเภสัชกรรมสมุนไพร ภายใต้ราชวิทยาลัยเภสัชกรรมแห่งประเทศไทย	ฤทธิ์การกระตุ้นภูมิคุ้มกันและฤทธิ์ต้านออกซิเดชันของตำรับยาสมุนไพร จากตำรายาไหลือของวัดแสนเมืองมา จังหวัดพะเยา และตำรายาของแพทย์พื้นบ้าน (อ้าย ทองไชย)	เภสัชกรรมสมุนไพร
102	ภก.ฐิติพงศ์ อ่ำศรี	22107	โรงพยาบาลมหาสารคาม	การพัฒนาตำรับยาทาผิวหนังสำหรับโรคสะเก็ดเงินในรูปแบบ Dual Emulgel	เภสัชกรรมสมุนไพร
103	ภก.นฤทธิ์ เหลืองใส	0.22164	กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครอง ผู้บริโภค โรงพยาบาลสุโขทัย จังหวัดระนอง	การศึกษาแนวทางการส่งเสริมการใช้ยาสมุนไพรในเขตสุขภาพที่ 11	เภสัชกรรมสมุนไพร
104	ภญ.พิมพ์พิมล ต้นสกุล	8233	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	การออกแบบวิธีตรวจสอบเอกลักษณ์ของสมุนไพรสกุลอบเชย 5 ชนิด ด้วยการวิเคราะห์ตำแหน่งตัดจำเพาะบริเวณ ITS และ psbA-trnH	เภสัชกรรมสมุนไพร

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

105	ภก.อดิศักดิ์ ถมอุดทา	15098	โรงพยาบาลมหาสารคาม	การพัฒนาตำรับเจลแต้มสิวจากเปลือกมังคุด เทียนยาวพาณิ และใบกระปือเจ็ดตัว โดยใช้เทคโนโลยีโพลิเมอร์ฟิล์มเจล	เภสัชกรรมสมุนไพร
106	ภก.สัญญาชัย ปลื้มสุด	33924	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม	ประสิทธิผลของการพัฒนาระบบ Dashboard เภสัชกรรมชุมชนต่อการติดตามคุณภาพและความปลอดภัยของร้านยา เมื่อเปรียบเทียบกับระบบการติดตามแบบเดิม: กรณีศึกษาสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
107	ภญ.สิริยาพร วณิชชากร	36825	โรงพยาบาลปากช่องนานา	DTG Renal Risk Checker: A user-friendly screening tool for predicting renal injury risk in HIV patients on dolutegravir in Thailand	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
108	ภก.ณัฐกรณ์ ศรีบุรมย์	34664	โรงพยาบาลเรณูนคร	การพัฒนาระบบตรวจจับและจำแนกยาแฝงอัตโนมัติด้วย Two-Stage Deep Learning Architecture	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
109	ภก.ณัฐดนัย จันทัน	ภ.22599	โรงพยาบาลวารินชำราบ	นวัตกรรมแอปพลิเคชันแจ้งเตือนอัตโนมัติเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการยาเคมีบำบัดชนิดรับประทานมูลค่าสูง (An innovative auto-notification application for enhancing the management efficiency of high-value oral chemotherapy drugs)	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
110	ภญ.สุกัณณิณี ปรีชากุล	ภ.9778	กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลลำปาง	PLLR-CDSS Lampang Model : ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางคลินิกเพื่อความปลอดภัยในการใช้ยาในระหว่างตั้งครรภ์และให้นมบุตร	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
111	ภญ.ณัฐพร สารโกศล	16803	โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล	Drug deliver ส่งเร็วถึงใจ ส่งไวถึงบ้าน	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

112	ภก.สุรศักดิ์ คณานันท์	30185	โรงพยาบาลนาแก จ.นครพนม	การพัฒนาแอปพลิเคชัน DCheck Paperless ในการตรวจสอบรายการสั่งใช้ยา เพื่อลดความคลาดเคลื่อนทางยา โรงพยาบาลนาแก	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
113	ภก.ณัฐวุฒิ ผดุงไสย์	22274	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอำนาจเจริญ	พัฒนาระบบการตรวจเฝ้าระวังสถานพยาบาลแบบดิจิทัลเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมคุณภาพบริการสุขภาพในจังหวัดอำนาจเจริญ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
114	ภญ.วรรณดา ฉายแก้วมณี	11999	โรงพยาบาลมหาสารคาม	ผลการพัฒนาระบบการบริหารคลังเวชภัณฑ์ย่าย่อย โดยใช้ข้อมูลการสั่งใช้ยาของแพทย์ งานบริการจ่ายยาผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลมหาสารคาม	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
115	ภญ.โณมกิตา สติวัฒน์	47592	รพ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น	iPharmcare: ระบบแจ้งปรึกษาเภสัชออนไลน์ผ่านโปรแกรม HOSxP	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
116	ภญ.ทิพวรรณ วงเวียน	15163	โรงพยาบาลสมเด็จพระบรมราชเทวี ณ ศรีราชา	VancoBot II: โลင်းแซทบอทปัญญาประดิษฐ์สำหรับการคำนวณขนาดยาแวนโคมัยซินอย่างแม่นยำ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
117	ภก.นันทะชิต ชัยสิทธิ์	27555	โรงพยาบาลไชยวาน จังหวัดอุดรธานี	พัฒนาระบบตอบปัญหาและให้ข้อมูลด้านยาด้วยปัญญาประดิษฐ์ ฟาร์มาโดส (PharmaDose) ในหน่วยบริการสุขภาพอำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

ผลงานวิชาการที่ให้นำเสนอในงานประชุมแบบโปสเตอร์
(Pharmacy Research and Innovation: Poster presentation)

ลำดับ	ชื่อ-นามสกุล	เลขที่ ภ.	หน่วยงานต้นสังกัด	ชื่อผลงานวิชาการที่นำเสนอ	สาขา
118	ภญ.เสาวลักษณ์ อุไรรัตน์	11787	โรงพยาบาลสงขลา	ผลของการให้ญาติดูแลการใช้ยาในผู้ป่วยจิตเภท หน่วยบริการปฐมภูมิ เครือข่ายโรงพยาบาลสงขลา	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem
(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

119	ภญ.ปัญญาภรณ์ ทรงสุนทรวงศ์	25387	โรงพยาบาลนพรัตนราชธานี	ความชุกของการกลับเป็นซ้ำของโรคมะเร็งเต้านมหลังสิ้นสุดการรักษา	เภสัชกรรมคลินิก
120	ภญ.จารี ลิ้มพันธ์	21884	กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลวารินชำราบ	ผลการพัฒนาระบบการสั่งใช้ยาต้านจุลชีพอย่างเหมาะสม ณ หอผู้ป่วยใน โรงพยาบาลวารินชำราบ (The outcomes of developing a system for appropriate antimicrobial prescribing in the inpatient ward at Warinchamrab Hospital)	เภสัชกรรมคลินิก
121	ภญ.ปลายฝัน แพงโสภา	47807	โรงพยาบาลอุดรธานี	ผลการบริหารทางเภสัชกรรมผู้ป่วยติดเตียงและประเมินความเครียดของผู้ดูแล	เภสัชกรรมคลินิก
122	ภญ.พัชรา อุกำ	22704	โรงพยาบาลเรณูนคร	การพัฒนาระบบการเฝ้าระวังการใช้ยาในกลุ่ม NSAIDs ในผู้ป่วยคลินิกโรคหืด ที่มีภาวะไตเรื้อรังระยะที่ 3 โรงพยาบาลเรณูนคร จังหวัดนครพนม	เภสัชกรรมคลินิก
123	ภญ.สุวิมล ทิพย์วารี	32192	โรงพยาบาลพัทลุง	ผลของการบริหารทางเภสัชกรรมต่อการเพิ่มความร่วมมือในการใช้ยาของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองและโรคหลอดเลือดหัวใจ โรงพยาบาลพัทลุง The effect of pharmaceutical care on enhancing medication adherence among patients with stroke and cardiovascular diseases at Phatthalung Hospital	เภสัชกรรมคลินิก
124	ภญ.ธิญญรัตน์ ประสานนิษฐ์	16790	โรงพยาบาลกันทรลักษณ์	การพัฒนาระบบการเยี่ยมบ้านด้านยาสำหรับผู้ป่วยที่ใช้ยาวาร์ฟารินที่มีค่า International Normalized Ratio (INR) ไม่อยู่ในเกณฑ์เป้าหมาย ของโรงพยาบาลกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

125	ภญ.อรนภา ธิปัตติ	25903	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี	การศึกษาผลการออกแบบระบบงานเพื่อลดระยะเวลาการจ่ายยา ด่วน/ยา stat (A STUDY ON THE EFFECTS OF WORK SYSTEM REDESIGN TO REDUCE DISPENSING TIME FOR STAT MEDICATIONS)	เภสัชกรรมคลินิก
126	ภญ.อรนภา ธิปัตติ	25903	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี	การศึกษาผลการพัฒนาระบบการจัดการด้านยาบนหอผู้ป่วย (A STUDY ON THE EFFECTS OF A DEVELOPED MEDICATION MANAGEMENT SYSTEM ON AN INPATIENT WARD)	เภสัชกรรมคลินิก
127	ภญ.ธนาภรณ์ ชูเมียน	31520	โรงพยาบาลกระบือชัยพัฒน์	การพัฒนารูปแบบการบริหารทางเภสัชกรรมในการจัดการ เหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ จากการใช้ยาที่ป้องกันได้ในคลินิกยา ต้านไวรัส โรงพยาบาลกระบือชัยพัฒน์	เภสัชกรรมคลินิก
128	ภญ.ภัทรพร ภูลีนลาย	18520	โรงพยาบาลสมเด็จพระ	การพัฒนาระบบงานบริหารทางเภสัชกรรมโดยการใช้การส่ง สัญญาณในการค้นหา อาการไม่พึงประสงค์จากการใช้ยาบนหอ ผู้ป่วย โรงพยาบาลสมเด็จพระ	เภสัชกรรมคลินิก
129	ภก.อะลาวิทย์ หมดทั้ง	43216	โรงพยาบาลแม่ลาน	การพัฒนารูปแบบการจัดการด้านยาโดยเภสัชกรร่วมกับ อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านสำหรับผู้ป่วยเบาหวานที่ ควบคุมระดับน้ำตาลในเลือดไม่ได้ระหว่างการถือศีลอดในเดือน รอมฎอน : กรณีศึกษาตำบลป่าไร่ อำเภอแม่ลาน จังหวัดปัตตานี	เภสัชกรรมคลินิก
130	ภญ.พรรณปพร พงษ์พา	34204	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์	การศึกษาผลการคัดกรองคำสั่งใช้ยาของผู้ป่วยนอนใน โรงพยาบาลโดยเภสัชกร	เภสัชกรรมคลินิก
131	ภก.ธนัญชา สองเมือง	27889	โรงพยาบาลวารินชำราบ	ผลการเปรียบเทียบประสิทธิภาพและความปลอดภัยของยาล้าง ลำไส้ เพื่อคัดกรองมะเร็งลำไส้ใหญ่	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

132	ภญ.พัชรา อุคำ	22704	โรงพยาบาลเรณูนคร	การพัฒนาระบบการจัดส่งยาโดยอสม. เจ้าหน้าที่สาธารณสุข โดยใช้โปรแกรม Health Rider (Telepharma) และติดตามการ ใช้ยาโดยเภสัชกรที่บ้าน โรงพยาบาลเรณูนคร	เภสัชกรรมคลินิก
133	ภญ.พัชรา อุคำ	22704	โรงพยาบาลเรณูนคร	บาร์โค้ดระบุตัวตน (barcode Identify) จ่ายยาผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลเรณูนคร Barcode Identify for outpatient dispensing at Renu Nakhon Hospital	เภสัชกรรมคลินิก
134	ภญ.วรภรณ์ บุญทริกศิริ	42132	สำนักงานแพทย์ สำนักงาน สนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวง กลาโหม	การศึกษาปัจจัยที่สัมพันธ์กับการได้รับยาลดกรดยูริกในผู้ป่วย เบาหวานชนิดที่ 2	เภสัชกรรมคลินิก
135	ภญ.นพรัตน์ พวงทอง	23482	โรงพยาบาลมุกดาหาร	ผลลัพธ์ของโปรแกรมติดตามการบริหารยา ในผู้ป่วยเบาหวาน ชนิดที่ 2 ที่มีระดับน้ำตาลสะสมในเลือดสูง	เภสัชกรรมคลินิก
136	ภญ.ธิตินันท์ รักษ์หนู	27974	โรงพยาบาลสุราษฎร์ธานี	ทารกที่ติดเชื้อ SARS-CoV-2 ที่ได้รับการรักษาด้วย Remdesivir ในโรงพยาบาลระดับตติยภูมิ (Infants With SARS-CoV-2 Infection Treated with Remdesivir in a Tertiary Care Hospital)	เภสัชกรรมคลินิก
137	ภก.อภิชาติ วงศ์รอด	ภ27221	โรงพยาบาลชะอวด	การพัฒนารูปแบบเฝ้าระวังและจัดการผลข้างเคียงจากการใช้ยา ต้านไวรัส Tenofovir Disoproxil Fumarate (TDF) ที่มีต่อไตใน ผู้ติดเชื้อเอชไอวี โรงพยาบาลชะอวด Development of a Surveillance and Management Model for Tenofovir Disoproxil Fumarate (TDF)-Induced Renal Side Effects in People living with HIV at Chauat Hospital	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

138	ภก.วันชนะ สิงห์หัน	26255	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	ระดับของยาทาโครลิมีสในเลือดและการเกิดภาวะเบาหวานที่เกิดขึ้น ภายหลังการปลูกถ่ายไต	เภสัชกรรมคลินิก
139	ภญ.นพวรรณ ยุติพันธ์	44328	โรงพยาบาลนิคมคำสร้อย	ผลลัพธ์ของกระบวนการประสานรายการยาเดิมในคลินิกชะลอไต เสื่อม โรงพยาบาลนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร	เภสัชกรรมคลินิก
140	ภก.ศิโรรัตน์ ชูสกุล	22713	โรงพยาบาลวาปีปทุม	การพัฒนารูปแบบการบริการทางเภสัชกรรมผู้ป่วยในเพื่อป้องกัน การแพ้ยาข้ามกัน ในกลุ่มยาที่มีโอกาสแพ้ข้ามกันสูง ภายใต้ บริบทของโรงพยาบาลวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม	เภสัชกรรมคลินิก
141	ภญ.สายสุณี ผดุงไสย	19253	โรงพยาบาลเสนางคณิศร สสจ. อำนาจเจริญ	ผลของสตี๊กเกอร์สัญลักษณ์บนฉลากยาต่อผู้ป่วยรับประทานยา วาร์ฟารินในโรงพยาบาลเสนางคณิศร	เภสัชกรรมคลินิก
142	ภญ.ปิยธิดา รักพงศ์	19267	โรงพยาบาลเชื่องใน	ผลการบริหารทางเภสัชกรรมในผู้ป่วยโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังที่บ้าน	เภสัชกรรมคลินิก
143	ภญ.พัสรีย์ ศรีอุตร	16826	โรงพยาบาลพนมไพร	การพัฒนารูปแบบการจัดส่งยา และการให้บริการเภสัชกรรม ทางไกล ในผู้ป่วยโรคเบาหวาน ความดันโลหิตสูง ที่ได้รับการ จัดส่งยาที่บ้าน โรงพยาบาลพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมคลินิก
144	ภก.ภมร กงภูเวศน์	33964	โรงพยาบาลเสลภูมิ	การพัฒนารูปแบบบริการรับยาต้านไวรัสเอชไอวี ในกลุ่มผู้ติดเชื้อ เอชไอวีและผู้ป่วยเอดส์ ณ คลินิกเอชไอวี โรงพยาบาลเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมคลินิก
145	ภญ.นาฏระพี จันทร์ทรวง	27727	โรงพยาบาลคลองขลุง	การใช้ LINE Official Account ติดตามปัญหาการใช้ยา: การศึกษานำร่องในผู้ป่วยวัณโรครายใหม่	เภสัชกรรมคลินิก
146	ภญ.ทิพวรรณ วงเวียน	15163	รพ.สมเด็จพระบรมราชเทวี ณ ศรี ราชา	อุบัติการณ์และปัจจัยที่สัมพันธ์กับการเกิดโรคหลอดเลือดสมอง ซ้ำหลังจำหน่ายจากโรงพยาบาล	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

147	ภญ.ปรียาภรณ์ บัววีจนา	42148	โรงพยาบาลนครปฐม	ผลการพัฒนาระบบการบริหารผู้ป่วยมะเร็งที่ได้รับยาเคมีบำบัดในหน่วยบริการผู้ป่วยนอก	เภสัชกรรมคลินิก
148	ภญ.ประภัสสร ทับทวี	33521	โรงพยาบาลรามาริบดี	ปัจจัยที่สัมพันธ์กับการเกิดความคลาดเคลื่อนในการสั่งใช้ยาของห้องยาผู้ป่วยนอกพิเศษ ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตน์	เภสัชกรรมคลินิก
149	ภญ.อัจฉิมา ชูจิต	35024	โรงพยาบาลสงขลา	การพัฒนาการให้บริการดูแลผู้สูงอายุด้านยา: การวิจัยเชิงปฏิบัติการ คลินิกผู้สูงอายุ โรงพยาบาลสงขลา	เภสัชกรรมคลินิก
150	ภญ.สุกัญญา มุลทา	43121	โรงพยาบาลน้ำโสม	การพัฒนาและติดตามปัญหาที่เกี่ยวข้องกับบริการรับส่งยาและเวชภัณฑ์ (Health-Rider) กับ Drug Related Problems (DRPs) ในผู้ป่วยโรคเรื้อรัง โรงพยาบาลน้ำโสม	เภสัชกรรมคลินิก
151	ภก.ธนะวิทย์ ปานน้อย	18327	สำนักวิชาเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์	รูปแบบการสั่งใช้ยาปฏิชีวนะตาม WHO AWaRe Classification ณ โรงพยาบาลศูนย์การแพทย์มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช ประเทศไทย	เภสัชกรรมคลินิก
152	ภญ.วาสิตฐี หัตถา	29185	โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์	ผลการพัฒนาการบริหารเภสัชกรรมประจำหอผู้ป่วยต่อปัญหาที่เกี่ยวข้องกับการใช้ยา (DRPs), Prescribing error และระยะเวลารับยากลับบ้าน	เภสัชกรรมคลินิก
153	ภญ.ชุติมาภรณ์ ไชยสงค์	15032	โรงพยาบาลมหาสารคาม	ผลลัพธ์ของการพัฒนาโครงการส่งเสริมการใช้ยาด้านจุลชีพอย่างสมเหตุผลในโรงพยาบาลมหาสารคาม	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

154	ภก.อภินันท์ คำเพชรดี	19260	โรงพยาบาลรามารามธิบดี	ผลของการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพเพื่อลดการใช้ยาปฏิชีวนะที่ไม่จำเป็นในหญิงคลอดปกติครบกำหนดทางช่องคลอด โรงพยาบาลรามารามธิบดี	เภสัชกรรมคลินิก
155	ภญ.สุวดี สุปรียสกันธ์	37965	มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ	ความแตกต่างระหว่างค่าการทำงานของไตเมื่อตรวจสอบด้วยวิธีคำนวณค่าการกำจัดครีเอตินิน (Creatinine Clearance; CrCl) และอัตราการกรองของไต (Estimated Glomerular Filtration; eGFR) ในผู้ป่วยที่เข้ารับการรักษาในคลินิกสุขภาพพิเศษผู้ติดเชื้อเอชไอวี ณ โรงพยาบาลทุติยภูมิแห่งหนึ่ง ในกรุงเทพมหานคร	เภสัชกรรมคลินิก
156	ภญ.ขวัญเรือน วงษ์แก้ว	11950	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์	ผลลัพธ์ของการประเมินประสิทธิภาพระบบคัดกรองคำสั่งใช้ยาผู้ป่วยนอกในโรงพยาบาล สรรพสิทธิประสงค์	เภสัชกรรมคลินิก
157	ภญ.รุ่งนภา ไชยสุ	18410	โรงพยาบาลเทศบาลนครเชียงใหม่	การพัฒนาระบบการสั่งใช้ยาเมทฟอร์มินอย่างสมเหตุผลในผู้ป่วยโรคเบาหวานชนิดที่ 2 ร่วมกับโรคไตเรื้อรัง โรงพยาบาลเทศบาลนครเชียงใหม่	เภสัชกรรมคลินิก
158	ภญ.สุกัญญา คำผา	16664	โรงพยาบาลมหาสารคาม	ผลของการให้ความรู้และคำปรึกษาโดยเภสัชกรร่วมกับการติดตามทางโทรศัพท์ ต่อความร่วมมือในการรักษาและความดันโลหิตในผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ควบคุมไม่ได้	เภสัชกรรมคลินิก
159	ภญ.ภาวนา ใจระวัง	17229	โรงพยาบาลเชียงใหม่	การพัฒนารูปแบบการให้บริการทางเภสัชกรรมอย่างต่อเนื่อง ในกลุ่มผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองที่ได้รับการจำหน่ายจากหอผู้ป่วยผ่านระบบการให้บริการทางเภสัชกรรมทางไกล โรงพยาบาลเชียงใหม่ อ.เชียงใหม่ จ.เชียงราย	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

160	ภญ.อมรรัตน์ คำชูรุ	29471	โรงพยาบาลจตุรพักตรพิมาน	รูปแบบการติดตามด้านยาของผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง ระยะ 3-5 ในโรงพยาบาลจตุรพักตรพิมาน	เภสัชกรรมคลินิก
161	ภญ.วรลักษณ์ สุระดม	11080	โรงพยาบาลพุทธชินราช พิษณุโลก	การพัฒนาระบบคัดกรองคำสั่งใช้ยาของผู้ป่วยในเพื่อลดความคลาดเคลื่อนทางยา	เภสัชกรรมคลินิก
162	ภญ.ประติพัทธ์ ผิวสอาด	32924	โรงพยาบาลเชียงรายประชานุเคราะห์	ผลของยา Rifampicin ต่อค่า INR และระยะเวลาในการบรรลุนเป้าหมายการรักษา ในผู้ป่วยที่ได้รับยา Warfarin	เภสัชกรรมคลินิก
163	ภก.กัมปนาท ต้องชู	34969	โรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี	ประสิทธิภาพและความปลอดภัยของการให้สารอาหารทางหลอดเลือดดำในผู้ป่วยทารกแรกเกิด โรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี	เภสัชกรรมคลินิก
164	ภญ.โณมภิตา สติวัฒน์	47592	โรงพยาบาลชุมแพ จังหวัดขอนแก่น	iPharmcare: ระบบแจ้งปรึกษาเภสัชออนไลน์ผ่านโปรแกรม HOSxP	เภสัชกรรมคลินิก
165	ภญ.ปัญจักขร พรหมจักร	16031	โรงพยาบาลชุมแพ	การศึกษาปัจจัยในการพยากรณ์ อัตราการรอดชีพใน 5 ปี และผลข้างเคียง จากยาเคมีบำบัด ผู้ป่วยมะเร็งเต้านมในโรงพยาบาลชุมแพ, Five-years Survival, Prognostic Factors and Adverse Drug Reaction of Breast Cancer Patients at Chum Phae Hospital.	เภสัชกรรมคลินิก
166	ภญ.ไสว ตันทวุธ	13655	โรงพยาบาลอุทุมพรพิสัย	การพัฒนาระบบการดูแลผู้ป่วยคลินิกวาร์ฟารินในระดับเภสัชกรรมปฐมภูมิ อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

167	ภก.นิอัชมี นิเลาะ	44156	โรงพยาบาลรือเสาะ	ประสิทธิผลของระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางคลินิกในการลดความคลาดเคลื่อนในการสั่งยา ณ โรงพยาบาลรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส	เภสัชกรรมคลินิก
168	ภญ.สุนทรีย์ เจริญสุข	23014	โรงพยาบาลพัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม	ผลการเปลี่ยนยา Carvedilol และยา Metoprolol tartrate เป็นยา Bisoprolol ในผู้ป่วยรับส่งต่อ โรคหลอดเลือดหัวใจ และโรคหลอดเลือดสมอง โรงพยาบาลพัคฆภูมิพิสัย	เภสัชกรรมคลินิก
169	ภก.วีรศักดิ์ แผ่นเงิน	27761	โรงพยาบาลสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	การพัฒนารูปแบบการส่งเสริมความรู้การใช้ยาปฏิชีวนะอย่างสมเหตุผลในเครือข่ายบริการสุขภาพโรงพยาบาลสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	เภสัชกรรมคลินิก
170	ภญ.นิตยา ขาวขำ	29188	โรงพยาบาลกระบี่	ฉลากเสริม QR Code เพื่อการใช้ยา Fentanyl Patch อย่างถูกต้องในผู้ป่วยระยะท้าย (Supplementary Label with QR Code for Safe Use of Fentanyl Patch in End-of-Life Patients)	เภสัชกรรมคลินิก
171	ภญ.กัลยา วงศ์วาน	13922	โรงพยาบาลชุมชน	ผลการให้บริการเภสัชกรรมทางไกลแก่ผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่รับยาผ่าน Health Rider โรงพยาบาลชุมชน จังหวัดศรีสะเกษ	เภสัชกรรมคลินิก
172	ภญ.พรชนก แต่งสมบูรณ์	11063	โรงพยาบาลพุทธชินราช พิษณุโลก	การพัฒนาระบบบริการเภสัชกรรมผู้ป่วยนอกในการสั่งยาผ่านระบบคอมพิวเตอร์	เภสัชกรรมคลินิก

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

173	ภญ.กอบกาญจน์ ชูปาน	17485	โรงพยาบาลปิฎกมั่งสาหาร	ผลการพัฒนาระบบลดความเสี่ยงจากการใช้ยา Metformin ด้วยข้อมูล ADR ร่วมกับการติดตามการใช้ยาทางโทรศัพท์แก่ผู้ป่วย ณ สุขศาลาปิฎกมั่งสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี โดยเภสัชกร	เภสัชกรรมชุมชน
174	ภญ.ภัทราพร ภู่อินลาย	18520	โรงพยาบาลสมเด็จพระ	การพัฒนางานการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผลเรื่องไตในชุมชน อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์	เภสัชกรรมชุมชน
175	ภญ.ประธานพร โรจน์ประภาสิต	34366	โรงพยาบาลเทพา	ผลของโปรแกรมส่งเสริมความร่วมมือในการใช้ยาในผู้ป่วยโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ที่คลินิกหมอครอบครัวแห่งที่ 1 โรงพยาบาลเทพา จังหวัดสงขลา	เภสัชกรรมชุมชน
176	ภญ.จันทร์จารึก รัตนเดชสกุล	14250	โรงพยาบาลพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด	การพัฒนาการติดตามการใช้ยาในผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงโดยเภสัชกรร่วมกับเครือข่ายในระดับตำบล กรณีศึกษาอำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมชุมชน
177	ภญ.อารีรัตน์ ไชยรัตน์	22571	โรงพยาบาลพัทลุง	ผลการพัฒนาระบบบริหารจัดการทางเภสัชกรรมผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังในหน่วยบริการปฐมภูมิ อำเภอเมืองพัทลุง	เภสัชกรรมชุมชน
178	ภญ.จิตตวดี กมลพุทธ	14167	โรงพยาบาลหนองชัย	การพัฒนารูปแบบสร้างความรู้ด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุผล (RDU literacy) ในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังในชุมชนตำบลเหล่ากลาง ในเขตโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนทัน อำเภอหนองชัย จังหวัดกาฬสินธุ์	เภสัชกรรมชุมชน
179	ภญ.สิริยากร ทองช่วย	26741	โรงพยาบาลเกษตรวิสัย	การพัฒนารูปแบบการบริหารจัดการทางเภสัชกรรมสำหรับผู้ป่วยโรคเบาหวานโดยการมีส่วนร่วม ของชุมชน โรงพยาบาลเกษตรวิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด	เภสัชกรรมชุมชน

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

180	ภก.ศุภวัฒน์ อิ่มเจริญ	20275	กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์	การพัฒนา การบริหารคลังเวชภัณฑ์ของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์	การบริหารเภสัชกิจ
181	ภญ.ณัฐธิดา จินดาพล	28710	โรงพยาบาลอ่างทอง	การพัฒนาระบบรายงานปัญหาคุณภาพยาออนไลน์ (Online)	การบริหารเภสัชกิจ
182	ภญ.พวงเพชร กลิ่นแก้ว	32915	โรงพยาบาลหาดใหญ่	การพัฒนาระบบการตรวจรับยาเข้าคลังยาด้วยแนวคิด PDCA	การบริหารเภสัชกิจ
183	ภญ.อรนภา ธิปัตดี		โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี	เภสัชกรรมโรงพยาบาล (Hospital Pharmacy)	การบริหารเภสัชกิจ
184	ภญ.รัตนภรณ์ แสนสุด		กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์	เภสัชกรรมโรงพยาบาล (Hospital Pharmacy)	การบริหารเภสัชกิจ
185	ภก.นรากร ออมสิน	42701	โรงพยาบาลราชพิพัฒน์	การจำลองค่าใช้จ่ายด้านยาของการให้ trastuzumab adjuvant therapy ทางหลอดเลือดดำเปรียบเทียบกับ trastuzumab ทางใต้ผิวหนังในผู้ป่วยมะเร็งเต้านมชนิด HER2-positive	การบริหารเภสัชกิจ
186	ภญ.ดร.วัชรินทร์ ไชยธา	7984	โรงพยาบาลเชียงใหม่	การบูรณาการงานเภสัชกรรมทางไกลร่วมกับงานเภสัชกรครอบครัวมุ่งเน้นความปลอดภัย 3P Safety โรงพยาบาลเชียงใหม่	การบริหารเภสัชกิจ
187	ภญ.เกษร แก้วคำแสน	09973	โรงพยาบาลอุดรธานี	ผลของการลดการสำรองยาบนหออผู้ป่วย ด้วยนวัตกรรม กล่องยาฉุกเฉิน ณ หออผู้ป่วยในโรงพยาบาลอุดรธานี	การบริหารเภสัชกิจ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

188	ภญ.วชิรา สุเมธวิทย์	11756	โรงพยาบาลศรีสะเกษ	สถานะทางการเงินจากระบบส่งต่อผู้ป่วยนอนโรงพยาบาลศูนย์ไป ที่โรงพยาบาลชุมชนภายใต้การจ่ายเงินตามค่าน้ำหนักสัมพัทธ์ ด้วยเกณฑ์วันนอนและอัตราจ่ายจังหวัดศรีสะเกษ	การบริหารเภสัชกิจ
189	ภญ.อารยา ถวิลหวั่ง	10181	โรงพยาบาลศรีสะเกษ	ประสิทธิผลของการพัฒนาระบบจัดยาอัตโนมัติผู้ป่วยใน โรงพยาบาลศรีสะเกษ	การบริหารเภสัชกิจ
190	ภก.สุรศักดิ์ ไชยสงค์	ภ.14765	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม	การเสริมสร้างกลไกเฝ้าระวังและพัฒนาระบบยา: บทเรียนจาก ศูนย์วิชาการ กพย.อีสาน	การบริหารเภสัชกิจ
191	ภญ.สุมลทา สนิธิเมือง	21740	โรงพยาบาลเกาะลันตา	ระบบแจ้งเตือนการใช้ยามอร์ฟิน ในผู้ป่วยระดับประคอง อ. เกาะลันตา จ.กระบี่	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
192	ภญ.อนัญญา สองเมือง	24097	โรงพยาบาลวารินชำราบ	การพัฒนาโปรแกรม SMART AsthCOPD online สำหรับการบริหาร ทางเภสัชกรรมผู้ป่วยโรคหืดและปอดอุดกั้นเรื้อรังแบบไร้ รอยต่อ ระหว่างโรงพยาบาลและเครือข่ายบริการปฐมภูมิ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
193	ภก.ธีระ ไทยประดิษฐ์	30613	โรงพยาบาลชัยบาดาล	เว็บไซต์ช่วยคำนวณขนาดยาเพื่อความปลอดภัยในการใช้ใน เด็ก	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
194	ภญ.ธิตินันท์ รักษ์หนู	27974	โรงพยาบาลสุราษฎร์ธานี	เครื่องมือช่วยคำนวณการใช้ยาสำหรับภาวะติดเชื้อในทารกแรก เกิดระยะแรก Early-onset Neonatal Sepsis drug Assistant (ENSA)	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
195	ภก.ขจรเกียรติ ศรีชาเชษฐ์	10543	คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	โปรแกรมระบบฐานข้อมูลบริหารความเสี่ยงผู้ป่วยที่ได้รับสาร เภสัชรังสีหน่วยเวชศาสตร์นิวเคลียร์	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
196	ภญ.ศิราณี ยงประเดิม	12555	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์	การพัฒนาแอปพลิเคชันการจ่ายยาคุมกำเนิดสำหรับเภสัชกรใน ร้านยา	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

197	ภก.สุทินันท์ เอิกเกริก	21922	โรงพยาบาลศรีสะเกษ	การพัฒนาระบบรายงานความคลาดเคลื่อนก่อนการจ่ายยาผ่านเว็บแอปพลิเคชันในโรงพยาบาลศรีสะเกษ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
198	ภก.รอนี กาเดร์	32179	โรงพยาบาลรามัน จังหวัดยะลา	การพัฒนาและประเมินผลระบบแจ้งเตือนยาหมดอายุด้วยเทคโนโลยี n8n Workflow Automation ต่ออัตราการสูญเสียจากยาหมดอายุ โรงพยาบาลรามัน จังหวัดยะลา	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
199	ภก. เอกราช ทองสุข	20938	โรงพยาบาลสวี่	การประยุกต์ใช้แอปพลิเคชัน ในการพัฒนาการจ่ายอย่างสมเหตุผลในวัดและโรงเรียน เครือข่ายโรงพยาบาลสวี่ (Smart RDU Community SaweeHosp. Network Application)	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
200	ภญ.อุมพร เจริญสวัสดิ์	16045	โรงพยาบาลหนองหาน จ.อุดรธานี	ผลของการใช้แอปพลิเคชันไลน์ต่อความร่วมมือในการใช้ยาในผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง คลินิกโรคเรื้อรัง โรงพยาบาลหนองหาน จ.อุดรธานี	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
201	ภญ.ณัฐพร สารโกศล	160382	โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล	Antibiotics Smart Order: สั่งยาให้ตรงไต เพิ่มความปลอดภัย ใส่ใจผู้ป่วย	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
202	ภก.สุพรรณัฐ คำร้อง	11415	โรงพยาบาลแพร่	นวัตกรรมบริการส่งยาถึงบ้านแบบไร้รอยต่อ: ลดเวลารอคอยและเพิ่มความพึงพอใจของผู้ป่วย	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
203	ภญ.วาสิตฐิ์ หัตถา	29185	รพ.ชุมพรเขตรอุดมศักดิ์	ผลของการใช้ระบบ IPD Paperless ในการลดระยะเวลารอคอยยาผู้ป่วยในและ ความคลาดเคลื่อนในการสั่งจ่ายยา โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
204	ภก.อภินันท์ วัชรวิชาติ	40173	สภาเภสัชกรรม	การพัฒนาและประเมินผลแพลตฟอร์ม Telehealth Thailand สำหรับบริการเภสัชกรรม ทางไกลในร้านยา	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

205	ภก.ชัยณรงค์ เบ้ารักษา	8398	โรงพยาบาลอุดรธานี	MedMixBot: เอไอแชทบอทด้านการเตรียมยาเคมีบำบัดและยาพุ่งเป้า	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
206	แพทย์หญิงณัฐริมา เสาวภาคย์		โรงพยาบาลพระรามเก้า	การใช้ application Dayllegry ในการประเมินอาการโรคภูมิแพ้จมูกและตา	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
207	ภญ.แพรวพลอย ตรุณวดี	43395	โรงพยาบาลนพรัตนราชธานี	ประสิทธิภาพของโปรแกรม Warfarin Intelligent Programme (WIP) ต่อผู้ป่วยที่ได้รับวาร์ฟารินในงานบริการจ่ายยาผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลนพรัตนราชธานี	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
208	ภก.เฉลิมภรณ์ สารศรี	42273	โรงพยาบาลวารินชำราบ	การพัฒนาเครื่องมือรายงานความคลาดเคลื่อนทางยาผ่านแอปพลิเคชัน M.E. PCU WARIN ในหน่วยบริการปฐมภูมิ โรงพยาบาลวารินชำราบ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
209	ภญ.ธัญญารัตน์ อินนุรักษ์	47673	โรงพยาบาลพัทลุง	การพัฒนาระบบการแจ้งเตือนยาใกล้หมดอายุผ่าน LINE Messaging API ของห้องจ่ายยาผู้ป่วยใน โรงพยาบาลพัทลุง Development of a Medication Expiry Notification System via LINE Messaging API for the Inpatient Pharmacy at Phatthalung Hospital	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
210	ภก.ไพรัช ยามะแอ	45190	โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์	พัฒนาโปรแกรมใบเบิกเวชภัณฑ์ ออนไลน์ผ่านเว็บแอปพลิเคชัน (Web application for medical requisition)	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
211	ภญ.ทิพวรรณ วงเวียน	15163	โรงพยาบาลสมเด็จพระบรมราชเทวี ณ ศรีราชา	VancoBot II: โลင်းแชทบอทปัญญาประดิษฐ์สำหรับการคำนวณขนาดยาแวนโคมัยซินอย่างแม่นยำ	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

212	ภก.นันทะชิต ชัยสิทธิ์	27555	โรงพยาบาลไชยวาน จังหวัดอุดรธานี	การพัฒนาระบบตอบปัญหาและให้ข้อมูลด้านยาด้วยปัญญาประดิษฐ์ ฟาร์มาโดส (PharmaDose) ในหน่วยบริการสุขภาพอำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
213	ภญ.ปรีณี อัครนิจ	32657	สสจ. มหาสารคาม	การศึกษาการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยของโครงการผลิตบัณฑิตพันธุ์ใหม่ ด้วยนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ธาตุพืชสำหรับไล่แมลง เพิ่มผลผลิตข้าว วิสาหกิจชุมชนหนองโนใต้ อำเภอนาดูน จังหวัดมหาสารคาม	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
214	ภญ.ตุลาภรณ์ รุจิระยรรยง	14699	สสจ. ลพบุรี	รูปแบบการส่งเสริมผลิตภัณฑ์สุขภาพชุมชนสู่เศรษฐกิจสุขภาพอย่างยั่งยืนจังหวัดลพบุรี	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
215	ภญ.อนุสรฯ ยารังษี	-	โรงพยาบาลเรณูนคร	การพัฒนาระบบการเฝ้าระวัง ควบคุม ผลิตภัณฑ์สุขภาพในร้านขายของชำ อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
216	ภญ.จิระประภา กล้าหาญ	16018	กองควบคุมเครื่องมือแพทย์ อย.	แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการตรวจเฝ้าระวังสถานประกอบการผลิตเครื่องมือแพทย์ในประเทศไทยเพื่อสนับสนุนการกระจายอำนาจการกำกับดูแลเครื่องมือแพทย์ไปสู่ส่วนภูมิภาค	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
217	ภญ.จินดาพร วีระพงษ์	32839	สสจ. ลพบุรี	การพัฒนารูปแบบโรงเรียน Young Smart Plus สู่ความเป็นเลิศแบบมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่าย ด้านสุขภาพจังหวัดลพบุรี	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
218	ภญ.เพิ่มพรรณ ณะภาส	12528	โรงพยาบาลรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา	การพัฒนารูปแบบการเฝ้าระวัง จัดการและแจ้งเตือนภัยผลิตภัณฑ์สุขภาพที่ไม่ปลอดภัย ในอำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ
219	ภญ.สุภัคธัญทิพย์ วันหลัง	38627	สสจ. อำนาจเจริญ	การพัฒนารูปแบบการเฝ้าระวังมาตรฐานร้านขายยาแผนปัจจุบัน จังหวัดอำนาจเจริญ	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยาฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

220	ภก.วีรศักดิ์ แผ่นเงิน	27761	โรงพยาบาลสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	การพัฒนารูปแบบการคุ้มครองผู้บริโภคในชุมชนชะลอไตเสื่อมแบบไร้รอยต่อ เครือข่ายบริการสุขภาพโรงพยาบาลสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	การคุ้มครองผู้บริโภคด้านยา
221	ภญ.ปวีณา คุปพิทยานันท์	10784	โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา	ผลการใช้แนวทางการตรวจคัดกรองยีน HLA-B*1502 allele และ HLA-B*5801 allele เพื่อป้องกันการเกิดผื่นแพ้ยาทางผิวหนังชนิดรุนแรง (Severe cutaneous adverse drug reactions: SCARs) จากการใช้ยา Carbamazepine และ Allopurinol ในโรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา	เภสัชพันธุศาสตร์
222	ภญ.ธนิสา กฤษฎาธาร	32431	โรงพยาบาลมหาราชนครเชียงใหม่	PGx in action จากความรู้สู่การปฏิบัติ	เภสัชพันธุศาสตร์
223	ภญ.จุติมาศ โอษฐ์งาม	40213	โรงพยาบาลนครปฐม	การป้องกัน SCARs ด้วยการตรวจยีน HLA-B*58:01 ก่อนเริ่มใช้ยา Allopurinol	เภสัชพันธุศาสตร์
224	ภก.ปิยวัฒน์ ชัยวิชาชาญ	38365	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ	ความชุกของผู้ที่เข้ารับการตรวจเภสัชพันธุศาสตร์ ในคลินิกสุขภาพพิเศษผู้ติดเชื้อเอชไอวี ณ โรงพยาบาลทุติยภูมิแห่งหนึ่งในกรุงเทพมหานคร	เภสัชพันธุศาสตร์
225	ภญ.อิทธิพร เชื้อไตรสรณ์	18064	บริษัท เอ็น เฮลท์ โนวไอิน จีโนมิกส์	PGx for All: บทบาทเภสัชกรในการพัฒนานวัตกรรมเภสัชพันธุศาสตร์เพื่อการแพทย์แม่นยำในประเทศไทย	เภสัชพันธุศาสตร์
226	ภก.กฤษกร เจริญทอง	32415	ร้านหมอยาทุ่งนา	โครงการพัฒนาระบบเภสัชพันธุศาสตร์ในร้านขายยาหมอยาทุ่งนา จังหวัดอุทัยธานี	เภสัชพันธุศาสตร์
227	ภญ.อัญธิดา เสงี่ยมเฉย	20778	โรงพยาบาลสงขลานครินทร์	ผลการให้บริบาลทางเภสัชพันธุศาสตร์และการแพทย์แม่นยำในผู้ป่วยที่ทำ Flow diverter stent โดยทีมสหสาขาวิชาชีพ รพ.สงขลานครินทร์	เภสัชพันธุศาสตร์

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

ผลงานวิชาการที่มีความโดดเด่นเพื่อนำเสนอ “แบบโปสเตอร์” (Highlighted Pharmacy Research and Innovation: Poster presentation)					
ลำดับ	ชื่อ-นามสกุล	เลขที่ ภ.	หน่วยงานต้นสังกัด	ชื่อผลงานวิชาการที่นำเสนอ	สาขา
228	ภญ.ณานิกา อิงสะกา	15033	โรงพยาบาลอุดรธานี	ผลลัพธ์ของการพัฒนาความร่วมมือในการใช้ยาโดยระบบเติมยาผู้ป่วยโรคจิตเภทในศูนย์สุขภาพชุมชนเมืองอำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี	เภสัชกรรมชุมชน

ผลงานวิชาการที่ให้นำเสนอในงานประชุมแบบโปสเตอร์ (Pharmacy Research and Innovation: Poster presentation)					
ลำดับ	ชื่อ-นามสกุล	เลขที่ ภ.	หน่วยงานต้นสังกัด	ชื่อผลงานวิชาการที่นำเสนอ	สาขา
229	ภญ.นิศารัตน์ สุระมาศ	24468	โรงพยาบาลพัคฆภูมิพิสัย	การพัฒนารูปแบบการจ่ายยาด้วยโปรแกรม HosRx ต่อกระบวนการ Med Reconcile ในคลินิกโรคเรื้อรัง โรงพยาบาลพัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
231	ภก.บดินทร์ วงศ์วิเศษ	28101	โรงพยาบาลกุมภวาปี	Medication Reconciliation as a Service (MRaaS): การปฏิบัติกระบวนการเทียบประสานยาด้วยนวัตกรรมดิจิทัลเพื่อความปลอดภัยสูงสุดของผู้ป่วย	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

232	ภก.ณภัทร สัมพัทธ์พงศ์	45758	โรงพยาบาลชัยบาดาล	การพัฒนาเว็บแอปพลิเคชันเพื่อช่วยคำนวณขนาดยา วาร์ฟาริน (Quick Warfarin Web Application)	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
233	ภญ.ปฐวี ญูซอภัย	35489	โรงพยาบาลพัทลุง	Alert ทุกที่ ที่มียา “High Alert Drug”	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ
234	ภญ.นงนภัส ชันแก้ว	9928	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์	การพัฒนาระบบการจ่ายยาในโปรแกรม IPServe ด้วย QR Code	เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยีฯ
235	ภญ.ทัศนิตา สารทอง		โรงพยาบาลเรณูนคร	การพัฒนาระบบการเบิก จ่าย วัคซีนในโรงพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม	เภสัชกรรมคลินิก
236	ภก.ธิตี ทุมเสน	ภ.26473	โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์	โปรแกรมเชื่อมต่อข้อมูลการไม่พึงประสงค์จากการใช้ ยา ของโรงพยาบาลเครือข่ายในเขตสุขภาพที่ 10	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
237	ภก.ธนชาติ หาญสาริกิจ	ภ.51128	โรงพยาบาลวิมุต-เทพารินทร์	การประเมินศักยภาพของปัญญาประดิษฐ์ ChatGPT และ Preceptor AI ในการตอบปัญหาทางยา: การศึกษาเชิง เปรียบเทียบแบบผสมวิธี	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
238	ผศ.ภก.ประสิทธิ์ชัย พูลผล	ภ.26261	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี	การพัฒนาโปรแกรมแชทบอทเพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับบุหรี่ ไฟฟ้า Development of a Chatbot Program for Education on Electronic Cigarettes	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
239	ภญ.ชุติมา ยิ้มอ่อน	ภ.33495	โรงพยาบาลท่ากระดาน	การพัฒนาระบบยาผู้ป่วยในโดยใช้ระบบการส่งจ่ายยา ในรูปแบบ paperless โรงพยาบาลท่ากระดาน	เภสัชกรรมดิจิทัลฯ
240	ภญ.โสมคนางค์ ภูมิสาย ดร	ภ.39244	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร	การพัฒนาบริการเลิกบุหรี่แบบองค์รวม (One Stop Smoking Cessation Service) โดยเภสัชกรร้านยา	เภสัชกรรมชุมชน

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)

รายการผลงานวิชาการและรายชื่อเจ้าของผลงานเพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการทางเภสัชกรรมและนวัตกรรมระดับชาติ Pharmacy Research and Innovation Summit 2025 (PRIS 2025)

				ภายใต้ระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สิทธิบัตร ทอง)ในประเทศไทย	
--	--	--	--	--	--

Chonlaphat Sukasem

(30 กันยายน 2568)